
íslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/004/24 íslo smlouvy zhotovitele: 856/TD/PT/2023/016

>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2<
Stránka 1 z 14

SMLOUVA O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského
zákoníku, ve zn ní pozd jaích pYedpiso.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jiho eský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud jovice
I O: 70890650
DI : CZ70890650
Bankovní spojení: SOB a.s., . Bud jovice, . ú tu: 250000302/0300

Osoby oprávn né jednat a podepisovat ve v cech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jiho eského kraje

Za objednatele je ve v ci provád ní stavby a ve v cech finan ních oprávn na jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve v ci provád ní stavby dále oprávn na vystupovat a jednat:
Ing. Jan Hausel, investi ní technik ODSH

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávn na:
ur ena nejpozd ji pYi pYedání staveniat na základ výsledko veYejné zakázky.

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavb :
Bude ur ena nejpozd ji pYi pYedání staveniat na základ výsledko veYejné zakázky.

Osoba vykonávající koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati:
Bude ur ena nejpozd ji pYi pYedání staveniat na základ výsledko veYejné zakázky.

(dále jen oprávn ní zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
se sídlem: Ka írkova 982/4, 158 00 Praha 5
I O: 45359041
DI : CZ45359041
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. , . ú tu: 9039195002
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u MS v Praze, oddíl B,
ve vlo ce 24650

Osoby oprávn né jednat a podepisovat ve v cech této smlouv
Ing. Pavel Klas - prokurista tel. .
Mgr. Michal KoláY - prokurista tel. .

Odpov dný geodet: Stanislav Bílek tel. .

Osoba pov Yená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Josef Pavlík , tel.

Zástupce osoby pov Yené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Ing. arch. JiYí Opelka, tel.

Ve v cech kvality je oprávn n jednat: Tomáa Váca, tel.
který je zmocn n zastupovat zhotovitele v provozních ejímání a pYedávání
prací, k podepisování protokolo o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávn ní zástupci zhotovitele)



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 2 z 14 

 

 
 
 
II. PYedm�t díla 
 
1. PYedm�tem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkní 

a bezvadné provedení vaech stavebních a montá�ních prací a konstrukcí, vetn� dodávek 
potYebných materiálo a zaYízení nezbytných pro Yádné dokonení díla, dále provedení vaech 
inností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejich� provedení je pro Yádné 
dokonení díla nezbytné (napY. dopravn� in�enýrská opatYení, zaYízení staveniat�, bezpenostní 
opatYení, skládkovné apod.) vetn� koordinaní a kompletaní innosti celé stavby. 
 

2. Zhotovitel se na základ� podmínek uvedených v zadání veYejné zakázky, podmínek sjednaných 
v této smlouv� a podle projektové dokumentace zpracované firmou Akiprojekt s.r.o., I: 027 73 
961, Bo�eny N�mcové 12/2, eské Bud�jovice zavazuje k provedení díla: 

 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
 jmenovit� t�chto stavebních objekto: 
 
 SO 002 Po�adavky objednatele    
 SO 102              Stoupací pruh 3 úsek 2 
 SO 121              Lesní cesta 
 SO 198              Dopravní znaení 
 SO 199              Dopravn� in�enýrská opatYení 
 SO 201              Obnova gabionových zdí 
 SO 302              Propustky 3 úsek 2 
 SO 801        Sadové úpravy 
 
3. Místo stavby: komunikace II/141 

 
4. Druh výstavby: stavební práce jsou investiního charakteru. 

 
5. Zhotovitel pYebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové, resp. zadávací 

dokumentace a zadávacích podmínek zadávacího Yízení, které bude pYípadn� nutné realizovat 
na základ� rozhodnutí pYísluaných správních orgáno pYi stavebním Yízení nebo pYi záv�rené 
kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potYebami stavby vedle prací, které budou kvalifikovány 
jako vady a nedod�lky. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje, �e stavbu (dále jen dílo) provede podle platných eských technických 
norem, evropských a mezinárodních norem, v souladu s ostatními obecn� závaznými pYedpisy 
a podle platných TP, TKP a dalaích pYedpiso uvedených v systému jakosti MD R v platném 
zn�ní souvisejících s pozemními komunikacemi, jejich pYísluaenstvím a souástmi a dále obecn� 
závazných a doporuených pYedpiso a metodik.  Je 3 li v PDPS definován konkrétní výrobek 
(nebo technologie), má se za to, �e je tím definován minimální po�adovaný standard a pYi realizaci 
stavby mo�e být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou. 
 

7. Souástí díla je té� zhotovení zejména dílenských a konstrukních výkreso, pokud je jich 
k provedení díla zapotYebí, provedení veakerých zkouaek, m�Yení a atesto k prokázání 
po�adovaných kvalitativních parametro pYedm�tu díla, pokud je vy�adují obecn� závazné 
pYedpisy, technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je pYedpokládá projektová 
dokumentace, pYípadn� technologické postupy výrobco na stavb� pou�itých materiálo a výrobko, 
dále zajiat�ní individuálních a komplexních zkouaek vetn� návrhu jejich postupu a provedení 
veakerých potYebných geodetických prací.  
 

8. Zhotovitel dále prohlaauje, �e k provedení díla má potYebné oprávn�ní k podnikání a práce 
provede osobami odborn� zposobilými. 
 

9. Pro DTM zhotovitel objednateli pYedá vyhotovení geodetické ásti dokumentace skuteného 
provedení stavby (nebo geodetického podkladu pro vedení Digitální technické mapy Jihoeského 
kraje), obsahující geometrické, polohové a výakové urení dokonené stavby nebo 
technologického zaYízení, v souladu s § 5 a ve struktuYe dle pYíloh . 1, 3 a 4 vyhláaky . 393/2020 
Sb., o digitální technické map� (vyhláaka DTM), v platném zn�ní, v aktuáln� platné verzi 
vým�nného formátu dle § 6 vyhláaky DTM (aktuální verze 1.4.2). Geodetický podklad se 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 3 z 14 

 

vyhotovuje s vyu�itím stávajících údajo digitální technické mapy. Souástí geodetického podkladu 
je posouzení návaznosti výsledku zam�Yení nového stavu na stav dosavadní. 
 
 

III. Doba pln�ní 
 
1. Doba pln�ní závazku z této smlouvy je stanovena takto: 

a) Termín pYedání a pYevzetí staveniat� a doba zahájení stavebních prací: do 30 kalendáYních 
dno ode dne, v n�m� nabude tato smlouva úinnosti, nedohodnou-li se strany písemn� jinak. 
b) Termín, pro dokonení stavby ve smyslu ust. § 2605 obanského zákoníku: do 210   
kalendáYních dno ode dne pYedání a pYevzetí staveniat�, pYiem�   v tomto termínu musí být 
prokázána zposobilost stavby slou�it svému úelu úplným dokonením stavebních prací a stavba 
musí být zposobilá k zavedení pYedasného u�ívání nebo zkuaebního provozu, v tomto termínu 
musí zároveI dojít k pYedání vaech doklado a podklado, které jsou nezbytné pro zavedení 
zkuaebního provozu nebo pYedasného u�ívání díla. 
c) Termín pro dokonení díla pro kolaudaci (pYípadn� pro uvedení stavby do provozu) spojený s 
pYedáním kompletní dokladové ásti objednateli (veakeré doklady a podklady, napY. geodetická 
zam�Yení, geometrické plány, protokoly o zkouakách, m�Yení hluku apod., vyhotovené 
v souvislosti se stavbou, které dosud nebyly pYedány objednateli v souvislosti se spln�ním 
povinnosti dle odstavce b) tohoto lánku smlouvy a jsou nezbytné pro kolaudaci a finanní 
vypoYádání obou stran): do 60 kalendáYních dno ode dne dokonení stavebních prací podle 
odstavce b) tohoto lánku smlouvy. 

 
2. Dílo pYedané v termínu dle odst. 1 písm. c) této smlouvy zhotovitelem musí být provedeno tak, aby 

stavba získala kolaudaní souhlas nebo kolaudaní rozhodnutí, pYípadn� aby mohlo být 
pYísluanému stavebnímu úYadu oznámeno její dokonení. K tomuto dni musí být in�enýrské sít� a 
dalaí stavební objekty v majetku tYetích osob protokolárn� pYedány a pYevzaty správcem, resp. 
vlastníkem. 

 
3. V pYípad�, �e zhotovitel nebude schopen provést dílo Yádn� a vas v souladu s touto smlouvou, je 

povinen o tom informovat objednatele nejpozd�ji 15 kalendáYních dno pYed sjednaným dnem 
pYedání a pYevzetí díla a souasn� mu oznámit termín, kdy bude dílo protokolárn� pYedáno. 

 
4. Zhotovitel pYedá objednateli dokonené dílo jako celek samostatným pYedávacím protokolem. 

 
5. Termín pYedání a pYevzetí díla dle l. III. odst. 1 písm. b) a c) mo�e být prodlou�en za podmínek 

stanovených zákonem o zadávání veYejných zakázek, a to  vyplyne 3 li to z po�adavku tYetí 
strany, napY. z po�adavku jakéhokoliv doteného orgánu státní správy, pYiem� takový po�adavek 
a jeho spln�ní má vliv na termín zhotovení díla, nebo dojde-li k pYeruaení nebo zpomalení prací 
zhotovitele z dovodu vzniku pro spln�ní díla nepYíznivých klimatických podmínek anebo vzniku 
nepYedvídatelné a nepYekonatelné pYeká�ky, která vznikla nezávisle na voli smluvních stran; 
smluvní strany jsou povinny se bezodkladn� (tzn. nejdéle do 3 pracovních dní ode dne jejího 
vzniku nebo ode dne, kdy byla známa) vzájemn� informovat o vzniku takové okolnosti a 
dohodnout zposob jejího Yeaení, jinak se takového dovodu nemohou dovolávat. Doba prodlou�ení 
bude odpovídat potu dní, kdy nebylo mo�né práce objektivn� konat z dovodo v tomto odstavci 
dYíve uvedených. O tom, v jaké dny byly v prob�hu stavebních prací nevhodné klimatické 
podmínky s ohledem na aktuální druh provád�ných stavebních nebo jiných prací, rozhodne 
investor na základ� odovodn�ného stanoviska stavebního a technického dozoru stavebníka, které 
bude uin�no na základ� záznamo provedených ve stavebním deníku anebo dat získaných 
z eského hydrometeorologického úYadu. 
 

6. V pYípad�, �e je realizace stavby pYeruaena na základ� písemného pokynu objednatele z dovodu 
naYízené technologické pYestávky v zimním období z dovodu nepYíznivých klimatických podmínek, 
neb��í po tuto dobu lhoty pro dokonení stavby dle l. III odst. 1 písm. b) smlouvy nebo pYedání 
kompletní dokladové ásti dle l. III odst. 1 písm. c) této smlouvy. B�h t�chto lhot se obnoví na 
základ� písemného pokynu objednatele, kterým dá pokyn k ukonení technologické pYestávky a 
pokraování ve stavebních pracích nebo poYízení dokladové ásti stavby. O tom, �e nastaly 
klimatické podmínky pro zimní technologickou pYestávku s ohledem na aktuální druh provád�ných 
stavebních nebo jiných prací, rozhodne investor na základ� odovodn�ného stanoviska stavebního 
a technického dozoru stavebníka. 
 

7. Za nepYíznivé klimatické podmínky dle odstavco 6. a 7. tohoto lánku jsou pova�ovány takové 
klimatické podmínky, které znemo�Iují provád�ní po�adovaných prací anebo u�ití po�adovaných 
technologií za souasného dodr�ení Technických a kvalitativních podmínek staveb anebo 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 4 z 14 

 

pYísluaných norem SN, SN EN anebo právních pYedpiso platných a úinných v dob� provád�ní 
díla.  

 
IV. Cena za dílo  
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která iní dle nabídkového rozpotu: 
 
cena celkem bez DPH:        53 456 332,31 K 
DPH 21 %:   11 225 829,80 K 
cena celkem s DPH: 64 682 162,11 K 

      
2. Dílo je zadáno podle nabídkového rozpotu a v dosledku toho nemo�e zhotovitel po�adovat 

zvýaení ceny za dílo, ani mají 3 li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho pYekroení. 
Tato cena je nejvýae pYípustná a lze ji pYekroit jen za podmínek stanovených zákonem a v této 
smlouv�. Zhotovitel prohlaauje, �e cena obsahuje kompletní dodávku stavby dle po�adavku 
objednatele a sjednaná cena je úplná. Cena díla se sjednává pro danou dobu pln�ní se 
zapotením veakerých budoucích náklado a rizik souvisejících napY. s inflací nebo zvyaováním 
cena stavebních materiálo anebo prací. Zhotovitel v této souvislosti prohlaauje, �e pYejímá 
nebezpení zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 obanského zákoníku, které 
jdou nad rámec této smlouvy o dílo. 
 

3. Zm�na sjednané ceny je mo�ná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a pYed termínem dokonení díla dojde ke zm�nám sazeb DPH; 
b) pokud po�aduje objednatel pYi realizaci díla zm�ny, které souvisejí se skutenostmi, které se 

vyskytly pYi realizaci díla, nebyly v dob� sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil, ani 
nemohl pYedvídat a tyto skutenosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, pYípadn� 
pokud objednatel po�aduje provedení dalaích prací nad rámec sjednaného rozsahu. Zadání 
takových zm�n a prací bude probíhat v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání 
veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

 
4. Náklady spojené s odstran�ním vad a nedod�lko nese v plné míYe zhotovitel. Tím není doteno 

právo na náhradu akody, která v jejich dosledku objednateli vznikne. 
 
5. Zposob sjednání zm�ny ceny 

a) Nastane-li n�která z podmínek, za kterých je mo�ná zm�na sjednané ceny je zhotovitel 
povinen provést výpoet zm�ny nabídkové ceny a pYedlo�it jej objednateli k odsouhlasení. 

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýaení sjednané ceny teprve v pYípad�, �e zm�na bude 
schválena oprávn�ným zástupcem objednatele (Rada Jihoeského kraje). 

c) Objednateli vzniká právo na sní�ení sjednané ceny v pYípad�, �e zm�na bude navr�ena nebo 
odsouhlasena objednatelem a schválena oprávn�ným zástupcem objednatele (Rada 
Jihoeského kraje) 

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýaení sjednané ceny, jestli�e neoznámí, 
prostYednictvím stavebního a technického dozoru stavebníka, nutnost jejího pYekroení a výai 
po�adovaného zvýaení ceny do 3 pracovních dno poté, kdy se ukázalo, �e je zvýaení ceny 
nevyhnutelné. Toto oznámení vaak nezakládá právo zhotovitele na zvýaení sjednané ceny. 
Zvýaení sjednané ceny je mo�né pouze za podmínek daných touto smlouvou. 
 

6. Cena díla se uruje odkazem na skutený rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu pou�itých 
v�cí a výai dalaích náklado, v souvislosti s tím, vyútuje zhotovitel na �ádost objednatele 
dosavadní postup prací, jako� i dosud vynalo�ené náklady. 

 
7. Vícepráce a mén�práce a zposob jejich prokazování 
 

7.1. Vyskytnou-li se pYi provád�ní díla vícepráce nebo mén�práce, je zhotovitel povinen provést 
jejich pYesný soupis vetn� jejich ocen�ní a tento soupis (Zm�nový list s poYadovým íslem 
zm�ny) pYedlo�it stavebnímu a technickému dozoru stavebníka a objednateli k odsouhlasení; 
v pYípad� víceprací pYed jejich provedením. 

 
7.2. Vícepráce budou ocen�ny takto  

Na základ� písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného stavebním a technickým dozorem 
stavebníka a ob�ma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle polo�kového 
výkazu vým�r z pYedlo�ené nabídky a pokud v nich práce a dodávky tvoYící vícepráce 
nebudou obsa�eny, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Oborového tYídníku 
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací pro to období, ve kterém mají být 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 5 z 14 

 

vícepráce realizovány. Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno v souladu 
se zákonem . 134/2016 Sb., o veYejných zakázkách. V pYípad�, �e se bude jednat o stavební 
práce, dodávky i slu�by, které nelze ocenit podle tohoto odstavce budou pou�ity ceny v míst� 
a ase obvyklé. 

 
7.3. Mén�práce budou ocen�ny takto 

Do písemného soupisu mén�prací, odsouhlaseného stavebním a technickým dozorem 
stavebníka a ob�ma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutené mno�ství m�rných 
jednotek s jednotkovými cenami podle polo�kového výkazu vým�r z pYedlo�ené nabídky 
a stanoví tak skutený rozsah a cenu provedených prací. 

 
7.4. Smluvní strany se dohodly, �e vícepracemi ve smyslu této smlouvy mohou být i práce 

spoívající v opravách poakození nebo opotYebení díla, k n�mu� dojde v prob�hu 
pYedasného u�ívání, pokud bylo zposobeno tYetími osobami. Smluvní strany vaak berou na 
v�domí, �e objednatel je oprávn�n zajistit opravy takového poakození i opotYebení rovn�� 
sám nebo osobou odlianou od zhotovitele. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje do 30 dní po podpisu této smlouvy o dílo pYedlo�it objednateli 
harmonogram finanního pln�ní s rozpisem maximálních m�síních ástek, které budou 
fakturovány po dobu provád�ní stavebních prací dle této smlouvy. K datu 31. 8. ka�dého roku, 
kdy bude stavba provád�na, provede zhotovitel upYesn�ní harmonogramu finanního pln�ní a 
konkretizuje maximální finanní ástky k fakturaci pro m�síce záYí a� prosinec daného roku a 
toto upYesn�ní objednateli pYedlo�í do 10 dní. Finanní ástky, které zhotovitel uvede 
v upYesn�ní harmonogramu finanního pln�ní nelze pYekroit, tzn. zhotovitel není oprávn�n 
fakturovat ástky pYevyaující ástky stanovené v upYesn�ném harmonogramu finanního pln�ní, 
leda by k tomu dal objednatel pYedem písemný souhlas, pYípadn� by si dílo vy�ádalo vícepráce 
nad rámec smlouvy o dílo, schválené objednatelem. 

 
 
V. Platební podmínky 
 
1. Tato zakázka je plánována ke spolufinancování z fondu EU (IROP2 3 21. výzva). Zhotovitel se 

zavazuje tuto skutenost respektovat a plnit podmínky a po�adavky z ní vyplývající. Vaechny 
faktury budou oznaeny registraním íslem projektu, které bude zhotoviteli sd�leno pYi zahájení 
prací.  

 
2. Fakturace bude provád�na jedenkrát za m�síc dle skuten� provedených prací odsouhlasených 

ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. DaIový doklad musí být dolo�en listinami 
(napY. fakturami subdodavatelo i jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou 
prokazovat oprávn�nost vyfakturovaných polo�ek. V pYípad�, �e daIový doklad bude trp�t 
formálními (absence zákonných nále�itostí faktury, absence listinných pYíloh apod.) i v�cnými 
(cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny i byly provedeny vadn� apod.) vadami, je 
objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdr�ení takového 
vadného daIového dokladu. Lhota splatnosti v daIovém dokladu uvedená se tímto oznámením 
pYeruauje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjiat�ných vadách, respektive do doby 
odstran�ní formálních vad daIového dokladu. Po odstran�ní sporných zále�itostí pak zapone 
b��et nová lhota pro zaplacení nov� vystaveného daIového dokladu. Souasn� s pYedáním 
daIového dokladu pYedá zhotovitel objednateli soupis provedených prací v elektronické form�. 
 

3. DaIové doklady musí zhotovitel objednateli dolo�it k zaplacení nejpozd�ji do 7. kalendáYního dne 
v m�síci následujícím po m�síci, ve kterém byly fakturované práce provedeny. Doruení 
daIového dokladu se provede osobn� proti podpisu zmocn�né osoby nebo jako doporuené 
psaní prostYednictvím poaty, a to do podatelny Krajského úYadu Jihoeského kraje, která pYevzetí 
daIového dokladu rovn�� potvrdí.  
 

4. Stavební i montá�ní práce jsou provád�ny výlun� v rámci veYejnoprávní innosti. Dodavatel 
je povinen vystavit fakturu v b��ném re�imu DPH, tzn. daIový doklad vetn� DPH a zajistit 
odvod DPH na místn� pYísluaný Finanní úYad. 
 

5. Pokud ke dni uskuten�ní zdanitelného pln�ní bude zhotovitel v insolvenním Yízení i se 
objednatel dostane do pozice ruitele za nezaplacenou daI z tohoto pln�ní podle § 109 zákona 
. 235/2004 Sb., o DPH ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen zákon), objednatel vyu�ije 
zvláatní zposob zajiat�ní dan� ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto 
pln�ní za zhotovitele jeho místn� pYísluanému správci dan� na jeho osobní depozitní úet 
. . 80039-77620021/0710 s následující identifikací platby: 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 6 z 14 

 

 Variabilní symbol: 45359041 (DI zhotovitele bez CZ) 
 Specifický symbol: 70890650 (DI objednatele bez CZ) 
 Zpráva pro pYíjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1 

Konstantní symbol: 1148 
 Pokud by se zhotovitel nacházel v insolvenním Yízení, je povinen o takové skutenosti bez 

odkladu informovat objednatele. 
 

6. Splatnost daIového dokladu bude do 30 kalendáYních dno od pYijetí daIového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je spln�n odepsáním fakturované ástky 
z útu objednatele ve prosp�ch útu zhotovitele. 
 

7. Fakturovány budou pouze skuten� provedené práce (viz l. VI.).  
 

8. Skuten� provedené práce budou hrazeny m�síními fakturami (po odsouhlasení vaech polo�ek 
stavebním a technickým dozorem stavebníka) do výae 90 % ceny díla. Po pYedání a pYevzetí díla 
dle lánku VIII bod 2 písm. a) této smlouvy vystaví zhotovitel fakturu ve výai 5 % ceny díla. 
Konenou fakturu na zbývajících 5 % ceny díla vystaví zhotovitel (po odsouhlasení vaech polo�ek 
stavebním a technickým dozorem stavebníka) po pYedání a pYevzetí díla bez vad a nedod�lko dle 
lánku VIII bod 2 písm. b) nebo c) této smlouvy o dílo. Pokud bude dílo jako celek pYevzato bez 
vad a nedod�lko vetn� kompletní dokladové ásti (veakeré doklady a podklady, napY. 
geodetická zam�Yení, geometrické plány, protokoly o zkouakách, m�Yení hluku apod., vyhotovené 
v souvislosti se stavbou), je zhotovitel oprávn�n vystavit (po odsouhlasení vaech polo�ek 
stavebním a technickým dozorem stavebníka) konenou fakturu na zbývajících 10 % ceny díla. 
 

9. Ustanovení odstavce 1. se vztahuje v plné míYe také na konený daIový doklad, který musí 
obsahovat soupis vaech faktur vystavených od zahájení stavby. Na vaech obdr�ených fakturách 
musí být vyíslena DPH. 
 

10. Bude-li uzavYen finanní dodatek k této smlouv� o dílo, je zhotovitel povinen provád�t odd�lenou 
fakturaci tohoto dodatku. Ustanovení odstavce 1 a odstavce 7 tohoto lánku se pou�ijí obdobn�. 
V pYípad� uzavYení dodatku v souhrnné záporné hodnot� bude vzájemné finanní vyrovnání 
provedeno na základ� oboustranné dohody, která bude souástí tohoto dodatku. 
 

 
VI. Zposob provád�ní díla 
 
1. PYi provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�. Zhotovitel se vaak zavazuje respektovat 

veakeré pokyny objednatele, týkající se realizace pYedm�tného díla a upozorIující na mo�né 
poruaování smluvních povinností zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteného odkladu na nevhodnou povahu v�cí 
pYevzatých od objednatele nebo pokyno daných mu objednatelem k provedení díla, jestli�e 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pYi vynalo�ení odborné pée. 
 

3. Zposob provád�ní díla se Yídí touto smlouvou a v neupravených ástech pYísluanými právními 
pYedpisy, zejména ustanovením § 2589 a násl. obanského zákoníku. Jakost výrobko pro stavbu 
musí odpovídat ustanovení § 156 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
Yádu (dále jen stavební zákon).   
 

4. Zhotovitel zavazuje a ruí za to, �e pYi realizaci díla nepou�ije �ádný materiál, o kterém je v dob� 
jeho u�ití známo, �e je akodlivý. Pokud tak zhotovitel uiní, je povinen na výzvu objednatele 
provést okam�it� nápravu a veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejn� tak se 
zhotovitel zavazuje, �e k realizaci díla nepou�ije materiály, které nemají po�adovanou certifikaci, 
je-li pro jejich pou�ití nezbytná podle pYísluaných pYedpiso, pYedchozí v�ta zde platí obdobn�. 
Zhotovitel je povinen provád�t vaechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, 
technologickými postupy stanovenými výrobci pou�itých materiálo a výrobko.   
 

5. Zhotovitel dolo�í na vyzvání objednatele, nejpozd�ji vaak v termínu pYedání a pYevzetí díla soubor 
certifikáto rozhodujících materiálo u�itých k vybudování díla. Na vy�ádání objednatele, stavebního 
a technického dozoru stavebníka i autorského dozoru, je zhotovitel povinen pYedlo�it kdykoliv 
v prob�hu provád�ní prací pYísluané certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, takté� technické 
listy jednotlivých materiálo a výrobko a technologické postupy stanovené výrobcem. V pYípad�, �e 
na vy�ádání objednatele, stavebního a technického dozoru stavebníka i autorského dozoru tyto 
doklady zhotovitel nepYedlo�í, má právo stavební a technický dozor stavebníka nebo osoba 
oprávn�ná jednat ve v�ci provád�ní stavby (dle této smlouvy) práce na díle pozastavit a� do doby 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 7 z 14 

 

pYedlo�ení doklado, bez toho, �e by zhotoviteli vznikl nárok na prodlou�ení termínu dokonení 
díla.  
 

6. Zhotovitel vede ode dne pYevzetí staveniat� o pracích, které jsou pYedm�tem díla, stavební deník. 
Do deníku se zapisují vaechny skutenosti rozhodné pro pln�ní smlouvy a vedení stavby a také 
záznamy o námitkách uplatn�ných tYetími osobami v souvislosti s provád�ním stavby (zejména 
údaje o asovém postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti jako� i dalaí nále�itosti ve smyslu 
§ 6 vyhláaky o dokumentaci staveb . 499/2006 Sb., v platném zn�ní). Objednatel a stavební a 
technický dozor stavebníka (osoby uvedené v l. I. smlouvy) jsou oprávn�ni sledovat záznamy 
provedené ve stavebním deníku a k zápisom pYipojovat své stanovisko. Zhotovitel je povinen vést 
elektronický stavební deník, je-li toto zákonem stanoveno. 
 

7. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhotách podle pYílohy . 5 
k vyhláace o dokumentaci staveb . 499/2006 Sb. V den následující po provedení zápisu je 
povinen zhotovitel pYedlo�it na vy�ádání stavebnímu a technickému dozoru stavebníka a zástupci 
objednatele, oprávn�nému jednat ve v�ci provád�ní stavby denní záznamy a odevzdat mu první 
propis stavebního deníku.  
 

8. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provád�t záznamy ve stavebním deníku 
rovn�� osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního zákona a za objednatele té� jeho 
oprávn�ní zástupci. 
 

9. Jestli�e stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu uin�ným oprávn�nými zástupci objednatele 
nebo autorského dozoru, je povinen pYipojit k jejich zápisu do 3 pracovních dní písemné vyjádYení, 
o n�m� je písemn� vyrozumí. Pokud tak neuiní, má se za to, �e s obsahem zápisu souhlasí. 
 

10. Oprávn�ní zástupci objednatele vykonávající na stavb� stavební a technický dozor stavebníka 
b�hem n�ho sledují, zda je stavba provád�na v souladu se zadávací dokumentací, touto 
smlouvou, obsahem nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí pYísluaných 
správních orgáno a v souladu s právními pYedpisy. Pokud zjistí, �e tomu tak není, jsou oprávn�ni 
na to zhotovitele upozornit a �ádat bezodkladné odstran�ní takových vad díla nebo práce pYeruait 
bez toho, �e by zhotoviteli vznikl nárok na prodlou�ení termínu dokonení díla. Tím není doteno 
právo na náhradu akody, která v dosledku tohoto objednateli vznikla. 
 

11. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat pYedm�t díla pYi jeho provád�ní ve stupni 3 
pYed zakrytím jednotlivých konstrukních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení 
kontroly a provád�ní veakerých zkouaek prokazujících jinak spln�ní normových po�adavko díla 
s tYídenním pYedstihem. Zhotovitel je povinen zabezpeit úast svých pracovníko pYi kontrole 
a prov�Yování svých dodávek a prací, které provádí oprávn�ní zástupci objednatele a uinit 
neprodlen� opatYení k odstran�ní zjiat�ných závad. 
 

12. Pokud z dovodo, které le�í na stran� zhotovitele, nebude mo�no provést kontrolu a odsouhlasení 
ásti díla, k jeho� pYevzetí byl objednatel vyzván výae uvedeným zposobem, zástupce objednatele 
3 stavební a technický dozor stavebníka pak urí nový termín provedení kontroly pYísluané ásti 
díla. Zhotoviteli tím nevzniká dovod pro prodlou�ení termínu dokonení díla. Veakeré náklady na 
provedení takovéto dodatené kontroly ze strany stavebního a technického dozoru stavebníka 
nese zhotovitel a stavební a technický dozor stavebníka je oprávn�n vyútovat takto vzniklé 
náklady v souladu s podmínkami, za kterých útuje své innosti objednateli. Zhotovitel je povinen 
takto vystavenou fakturu uhradit stavebnímu a technickému dozoru stavebníka do 10 dno od data, 
kdy ji obdr�el. 
 

13. Zhotovitel je povinen upozornit oprávn�né zástupce objednatele na nepYedpokládané skutenosti 
a skryté pYeká�ky, které mohou mít vliv na dalaí prob�h stavby nebo znemo�Iují provedení díla 
dohodnutým zposobem a byly zjiat�ny v prob�hu stavby, popYípad� jiné nejasnosti. Zhotovitel 
nesmí bez pYedchozí dohody provád�t zm�ny v technologických pracích a v dodávkách, jako� 
i v pou�itých materiálech, jinak odpovídá za akodu, která v souvislosti s takovou zm�nou vznikne 
a ponese náklady s uvedením k povodnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. 
 

14. Zhotovitel je povinen oznámit zahájení výkopových prací v pYedstihu organizaci, která na základ� 
smlouvy s objednatelem provede na stavb� záchranný archeologický prozkum. 
 

15. Zhotovitel je povinen v dob� realizace stavby umo�nit vjezd zem�d�lské techniky na zem�d�lsky 
obhospodaYované pozemky v území doteném stavbou. 

 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 8 z 14 

 

16. Zhotovitel je povinen v dob� realizace stavby dodr�ovat podmínky stavebního povolení, zejména 
umo�nit vjezd do areálo sousedních firem. 
 

17. Zhotovitel se zavazuje umo�nit pYedasné u�ívání stavby nebo zkuaební provoz (podle § 123, 
§124 stavebního zákona) a uzavYít s objednatelem dohodu, obsahující jeho souhlas, a sjednat 
podmínky pYedasného u�ívání stavby nebo zkuaebního provozu. 
 

18. Zhotovitel je povinen seznámit se po pYevzetí staveniat� s rozmíst�ním a trasou podzemních 
vedení na staveniati dle PD a tyto bu� vhodným zposobem pYelo�it nebo ochránit, aby v prob�hu 
provád�ní nedoalo k jejich poakození.  
 

19. Zhotovitel je povinen staveniat� zabezpeit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodr�ování 
vaech pYedpiso v oblasti bezpenosti práce a po�ární ochrany i v pYípad� mimoYádných událostí. 
Vaechny osoby, které se na pln�ní smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou innosti 
provád�ny zhotovitelem i jeho podzhotoviteli), budou Yádn� proakoleny z problematiky BOZP 
a vybaveny osobními ochrannými pracovními prostYedky pYim�Yen� k innosti, kterou vykonávají. 
 

20. Zhotovitel je povinen pYed zahájením prací pYedlo�it objednateli nebo stavebnímu a technickému 
dozoru stavebníka kontrolní a zkuaební plán dle specifikace objednatele uvedené v zadávacím 
Yízení na realizaci tohoto díla. 
 

 
VII. PYedání staveniat�  
 
1. Staveniat� pYedá objednatel zhotoviteli nejpozd�ji do 30 kalendáYních dno ode dne, kdy smlouva 

nabude úinnosti a pokud se ob� strany nedohodnou písemn� jinak. Staveniat� bude pYedáno na 
základ� zápisu o pYedání staveniat�. V pYípad� nepYíznivých klimatických podmínek, 
znemo�Iujících provád�ní prací dle pYísluaných TP, TKP a SN, lze termín pYedání staveniat� 
posunout, avaak po vzájemné a písemné dohod� objednatele a zhotovitele, ve které bude uren 
pYesný datum pYedání staveniat�. Termín pYedání staveniat� lze také posunout na základ� 
po�adavku objednatele, a to z dovodu koordinace dalaích prací na silnicích II. a III. tYídy a s tím 
spojených naYízených objí�d�k a uzavírek, po�adavko správních orgáno apod. 
 

2. Staveniat� zajiaeuje zhotovitel. Náklady spojené se zaYízením staveniat� a následující likvidací 
jsou souástí ceny uvedené v l. IV., odst. 1. této smlouvy. 
 

3. Pravomocné stavební povolení (je-li vydáno), popY. dalaí rozhodnutí správních orgáno vydaná ji� 
ve v�ci stavby, budou pYedána nejpozd�ji pYi pYedání staveniat�. 
 

4. Dalaí paré projektové dokumentace budou zhotoviteli pYedána nejpozd�ji pYi pYedání staveniat�. 
 

5. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpeení staveniat�, popYípad� odd�lená pracoviat� oplotí nebo jinak 
zajistí, a to na vlastní náklady. 
 

6. Zhotovitel je povinen na pYevzatém staveniati udr�ovat poYádek a istotu a je povinen odstraIovat 
odpady a neistoty vzniklé jeho inností, a to v souladu s pYísluanými pYedpisy, zejména 
ekologickými a o likvidaci odpado. Je povinen staveniat� zabezpeit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho poruaování, Yádn� udr�ovat pYístupové komunikace a neprodlen� odstranit 
veakeré zneiat�ní. Zhotovitel odpovídá za bezpenost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru 
staveniat�, dodr�ování bezpenostních, hygienických a po�árních pYedpiso, vetn� prostoro 
zaYízení staveniat�, bezpenost silniního provozu v prostoru staveniat�. Zhotovitel je povinen pYi 
provád�ní stavby dodr�ovat pYedpisy týkající se bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, zejména 
zák. . 309/2006 Sb., o zajiat�ní dalaích podmínek bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, 
bezpenost a ochranu zdraví pYi práci na staveniatích, v platném zn�ní. 

 
 
VIII. PYedání a pYevzetí díla 
 
1. Dílo je provedeno, je 3 li dokoneno a pYedáno. Dílo je dokoneno, je 3 li pYedvedena jeho 

zposobilost slou�it svému úelu. Dílo je pYedáno podpisem zápisu o pYedání a pYevzetí dle odst. 2 
tohoto lánku. Dílo bude pYedáno na míst� samém, o tom se zavazují ob� zúastn�né strany 
sepsat samostatný zápis o pYedání a pYevzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele, stavebním a 
technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele, oprávn�ným jednat ve v�ci provád�ní 
stavby. V zápise se uvede zejména soupis pYedaných doklado, soupis zYejmých vad a nedod�lko 
s termínem jejich odstran�ní, soupis dodaten� po�adovaných prací s termínem a zposobem 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 9 z 14 

 

jejich zajiat�ní, cena díla a konec záruní doby. Takté� v n�m bude uvedeno datum vyklizení 
staveniat�. Nebudou 3 li vady a nedod�lky odstran�ny ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávn�n jejich odstran�ní provést na náklady zhotovitele prostYednictvím tYetí osoby. Takto 
odstran�né vady budou pova�ovány za odstran�né zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku 
za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, vetn� vad odstran�ných tYetí stranou. Tím 
nezaniká právo na náhradu akody, která objednateli v souvislosti s neinností zhotovitele 
pYi odstraIování vad a nedod�lko vznikla. 
 

2. Zápis o pYedání a pYevzetí má tYi ásti, pYiem� ka�dá z t�chto ástí mo�e být podepsána k jinému 
datu: 
a) Zápis o pYedání a pYevzetí stavby ve stavu, n�m� je prokázána její zposobilost slou�it svému 

úelu ve smyslu l. III odst. 1 písm. b) smlouvy. 
b) Zápis o pYedání a pYevzetí stavby ke kolaudaci stavby dle l. III odst. 1 písm. c) smlouvy. 
c) Zápis o pYedání a pYevzetí stavby ke konenému finannímu vypoYádání stavby. K pYedání a 

pYevzetí díla ve smyslu tohoto písmena mo�e dojít nejdYíve po dni, v n�m� nabude úinnosti 
dodatek ke smlouv�, kterým bylo vyYeaeno konené finanní vypoYádání stavby. Doba ode 
dne podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí stavby ke kolaudaci stavby dle písm. b) tohoto 
odstavce smlouvy do doby podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí stavby ke konenému 
finannímu vypoYádání stavby se nezapoítává do lhoty pro provedení díla jako celku podle 
ust. l. III této smlouvy (souet lhoty uvedené v l. III odst. 1 písm. b) a c) celkem). 
 

3. Yádné provedení díla bude dále prokázáno úsp�aným provedením vaech pYedepsaných zkouaek, 
nutných k Yádnému dokonení celého díla. K úasti na nich je zhotovitel povinen objednatele a 
stavební a technický dozor stavebníka, vas a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí být výsledky 
t�chto zkouaek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkouaky za 
pYítomnosti objednatele a stavebního a technického dozoru stavebníka vetn� souvisejících 
náklado. 
 

4. PYevzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k v�ci a pYechází na n�ho nebezpeí akody na 
v�ci. 
 

5. Pokud projektová dokumentace nebo výkaz vým�r, resp. soupis prací, obsahuje likvidaci 
kovových konstrukcí, ploto, recykláto a jiných materiálo i odpadu, platí, �e o zposobu nalo�ení 
s takovým materiálem i odpadem rozhoduje objednatel nejpozd�ji pYed samotným zahájením 
likvidace, o em� bude vyhotoven písemný zápis a zhotovitel je povinen Yídit se jeho pokyny. 
PYíjem z prodeje materiálu do sb�rných surovin je v�dy pYíjmem objednatele. O zposobu 
pYípadného finanního vypoYádání se zhotovitelem rozhoduje rovn�� objednatel. 
  

6. Objednatel nemá právo odmítnout pYevzetí díla pro ojedin�lé drobné vady a nedod�lky, které 
samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení dokonené stavby do u�ívání 
ani jeho u�ívání podstatným zposobem neomezují, zároveI se smluvní strany dohodnou na 
lhotách k jejich odstran�ní, které nesmí být delaí ne� 60 dní, umo�Iují 3 li to klimatické podmínky. 
 

7. Zhotovitel odpovídá za faktické vady a právní a vady v dokladech nutných pro u�ívání v�ci, které 
má dílo v dob� pYedání. 
 

8. Zhotovitel je povinen písemn� oznámit objednateli stavebnímu a technickému dozoru stavebníka 
a jeho zástupci ve v�cech technických nejpozd�ji 15 kalendáYní dno pYedem, kdy bude dílo 
pYipraveno k pYedání. Objednatel je pak povinen nejpozd�ji do 3 pracovních dno od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit pYejímací Yízení a Yádn� v n�m pokraovat. 
 

9. V pYípad�, �e zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou 
písemnou výzvou k pYevzetí dokoneného díla, �e dílo je pYipraveno k pYedání a pYevzetí 
a pYi pYedávacím a pYejímacím Yízení se proká�e, �e dílo není dokoneno nebo, �e není ve stavu 
nezbytném pro pYedání a pYevzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veakeré náklady 
jemu vzniklé pYi neúsp�aném pYedávacím a pYejímacím Yízení. Zhotovitel nese i náklady 
na organizaci opakovaného Yízení.  
 

10. V pYípad�, �e se objednatel pYes Yádné vyzvání ve vhodném termínu a bez záva�ného dovodu 
nedostaví k pYevzetí a pYi pYedání díla, nebo pYedávací a pYejímací Yízení jiným zposobem zmaYí, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veakeré náklady jemu vzniklé pYi neúsp�aném 
pYedávacím a pYejímacím Yízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného 
Yízení. 
 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 10 z 14 

 

11. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro úely pYedávacího Yízení nezbytnou souinnost, 
zejména dodat vas doklady nezbytné pro Yádné pYedání stavby. 
 

12. Do termínu pYedání a pYevzetí díla podle l. III odst. 1 písm. c) dodá zhotovitel objednateli 
záv�renou kontrolní zprávu ve 3 vyhotoveních, veakeré doklady a podklady (napY. geodetická 
zam�Yení, protokoly o zkouakách, výsledky zkouaek, kontrol a m�Yení stanovených v pYísluaných 
technologických postupech a Kontrolní a zkuaební plány, originál a kopii stavebního deníku, 
rozhodnutí správních orgáno vydaných v prob�hu stavby a dalaí doklady dle této smlouvy) 
vyhotovené b�hem stavby a do termínu pYedání díla, které budou následn� s dalaími, pozd�ji 
vyhotovenými (odd�lovací geometrický plán, m�Yení hluku), potYebné ke kolaudaci a finannímu 
vypoYádání obou stran. Bude vyhotoven Odd�lovací geometrický plán v potu 5 ks (v pYípad� 
potYeby lze po�adovat i 15 ks), pYed odsouhlasením pYísluaným katastrálním úYadem bude 
projednám se zástupcem objednatele ve v�ci provád�ní stavby. Skutené provedení stavby bude 
pYedáno ve vým�nném formátu pro potYeby digitální technické mapy, kdy geodetický podklad se 
vyhotovuje s vyu�itím stávajících údajo digitální technické mapy. Souástí geodetického podkladu 
bude posouzení návaznosti výsledku zam�Yení nového stavu na stav dosavadní. 
 

13. Objednatel je povinen zaslat bez zbyteného odkladu zhotoviteli kopii kolaudaního souhlasu, 
rozhodnutí o zkuaebním provozu, pYíp. rozhodnutí o pYedasném u�ívání stavby, pokud jsou 
v nich pro zhotovitele stanoveny povinnosti. 
 

14. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudaního souhlasu z rozhodnutí 
o zkuaebním provozu, pYíp. z rozhodnutí o pYedasném u�ívání stavby, ve lhot� v nich stanovené 
a nebyla-li lhota stanovena, tak nejpozd�ji do tYiceti kalendáYních dno ode dne doruení kopie 
vpYedu uvedených rozhodnutí. 
 

 
IX. Záruka, reklamace 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v záruní dob�. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku po dobu 60 m�síco na celý pYedm�t pln�ní. 

 
3. Záruní doba poíná b��et dnem pYedání a pYevzetí díla jako celku bez vad a nedod�lko, 

provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veYejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílí 
pYedávání a pYebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti 
pYedat dílo jako celek komplexním zápisem o pYedání a pYevzetí. 
 

4. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních aesti m�sících záruní 
doby záruku v délce 24 m�síco. Záruní doba zaíná b��et ode dne pYevzetí dokonené opravy 
reklamované vady. 
 

5. Objednatel je povinen vady písemn� reklamovat u zhotovitele bez zbyteného odkladu po jejich 
zjiat�ní. Oznámení (reklamaci) odeale na adresu zhotovitele uvedenou v l. I Smluvní strany. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým zposobem po�aduje sjednat nápravu. 
 

6. V pYípad� objednatelem uplatn�né reklamace je zhotovitel povinen do 5 dní od jejího oznámení 
sepsat zápis na základ� prohlídky, která bude uskuten�na za úasti obou stran. V zápise bude 
popsán rozsah závady, s datem jejího zjiat�ní, návrh opatYení, pYedpokládaný postup odstran�ní 
závady vetn� po�adavko na objednatele. Zápis bude oboustrann� podepsán. 
 

7. Práce na odstran�ní reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 10 dní v pYípad� vá�né závady, 
jinak do 30 dní po obdr�ení reklamace, a to i v pYípad�, �e reklamaci neuznává. Náklady 
na odstran�ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pYípadech a� do rozhodnutí soudu. 
 

8. V pYípad�, �e zhotovitel nenastoupí k odstran�ní záruních vad zjiat�ných a uplatn�ných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, pYípadn� pokud je neodstraní v termínech stanovených 
v odstavci 7. tohoto lánku smlouvy, má objednatel právo zadat odstran�ní takovýchto vad tYetí 
stran� na náklady zhotovitele. Takto odstran�né vady budou pova�ovány za odstran�né 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, vetn� 
vad odstran�ných tYetí stranou. 
 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 11 z 14 

 

9. V pYípad� nespln�ní povinnosti podle odstavce 6. a 7. a 8. tohoto lánku nese zhotovitel 
odpov�dnost za akodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této 
souvislosti uplatIovat tYetí osoby. Veakeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
 
X. Zvláatní ujednání 
 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli bonus za zkrácení doby realizace díla dle odst. 1. b) l. III 

Doba pln�ní, umo�Iující uvedení díla do pYedasného u�ívání o max. 30 dní ve výai 
2 000 000,- K s DPH (resp. za ka�dý kalendáYní den pYedasného dokonení díla pom�rnou ást 
této ástky). Na bonus vznikne zhotoviteli nárok pouze za podmínky, �e doba realizace díla bude 
zkrácena o 30 dní voi sjednané dob� pln�ní 210 kalendáYních dno bez pYihlédnutí k ustanovení 
odst. 5 l. III. Doba pln�ní. 
 

2. PYílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty: 
÷ Ocen�ný výkaz vým�r podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem 
 

3. Zhotovitel pYedlo�í ke ka�dému stejnopisu smlouvy o dílo ocen�ný soupis prací shodný s cenovou 
nabídkou zhotovitele pYedlo�enou v zadávacím Yízení. Soupis prací bude orazítkovaný 
a podepsaný statutárním zástupcem. 
 

4. Objednatel si vyhrazuje právo písemn� odsouhlasit podzhotovitele. 
 

5. Pokud budou souástí stavby pYelo�ky podzemních in�enýrských sítí, zajistí zhotovitel koordinaci 
prací spojených s pYelo�ením t�chto sítí u organizací, majících pYísluané oprávn�ní k provád�ní 
t�chto prací dle podmínek jednotlivých správco sítí. 
 

6. Bude-li nutné z dovodo na stran� objednatele m�nit zposob pYi realizaci stavebních a montá�ních 
prací, zajistí objednatel vas nezbytné dopln�ní pYísluané dokumentace, zm�ny projedná a schválí 
se zhotovitelem a uzavYou písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu. 
 

7. V pYípad�, �e voi zhotoviteli budou uplatn�ny tYetí osobou námitky nebo nároky související se 
stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladn� informovat objednatele a uinit 
zápis do stavebního deníku. V pYípad�, �e tak neuiní, odpovídá za právní následky, které v této 
souvislosti nastanou z dovodu, �e se o námitkách objednatel nedozv�d�l vas a nemohl pYistoupit 
k jejich Yeaení, odpovídá pak v této souvislosti za akodu, která v souvislosti s tím objednateli 
vznikne. 
 

8. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 8 dno pYed zahájením prací na staveniati dolo�it, �e informoval 
koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci o rizicích vznikajících pYi pracovních nebo 
technologických postupech, které zvolil (dle ust. § 16 odst. 1 zákona . 309/2006 Sb., kterým se 
upravují dalaí po�adavky bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci v pracovn�právních vztazích a o 
zajiat�ní bezpenosti a ochrany zdraví pYi innosti nebo poskytování slu�eb mimo pracovn�právní 
vztahy (zákon o zajiat�ní dalaích podmínek bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso). 
 

9. Dále je zhotovitel povinen poskytovat koordinátorovi bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci 
souinnost potYebnou pro pln�ní jeho úkolo po celou dobu svého zapojení do pYípravy a realizace 
stavby, zejména mu vas pYedávat informace a podklady potYebné pro zhotovení plánu a jeho 
zm�ny, brát v úvahu podn�ty a pokyny koordinátora, zúastIovat se zpracování plánu, tento plán 
dodr�ovat, zúastIovat se kontrolních dno a postupovat podle dohodnutých opatYení, a to v 
rozsahu, zposobem a ve lhotách uvedených v plánu (dle zákona . 309/2006 Sb.). 
 

10. V pYípad�, �e zhotovitel nesplní své povinnosti uvedené v odst. 8, zejména nezavá�e-li své 
podzhotovitele, popY. jiné osoby, k poskytování potYebné souinnosti koordinátorovi, a objednateli 
bude ulo�ena pokuta za napln�ní skutkové podstaty správního deliktu podle § 30 písm. ze) 
zákona . 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uhradí zhotovitel 
objednateli akodu, která mu zaplacením pokuty vznikla. 
 

11. V pYípad� potYeby se zhotovitel zavazuje dodr�ovat pravidla publicity, které mu objednatel pYedá 
v písemné podob� spoívající napYíklad v umíst�ní doasného informaního billboardu v míst� 
realizace stavby. 
 

12. Zhotovitel bere na v�domí, �e je osobou povinnou spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly podle 
ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 12 z 14 

 

v této souvislosti prohlaauje, �e souhlasí s výkonem kontroly na pYedm�t díla (zakázky). Zhotovitel 
dále souhlasí se vstupem kontrolních orgáno a dalaích oprávn�ných orgáno (zam�stnanci 
Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného úYadu a dalaích oprávn�ných orgáno státní správy, 
atpod.) do svých objekto, ve kterých se pYedm�t smlouvy realizuje. Dále se zavazuje pYedlo�it ke 
kontrole t�mto kontrolním orgánom veakerou provozní a úetní evidenci, která se týká pYedm�tu 
smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s po�adavky zákona o úetnictví a 
zákona o daních z pYíjmo. 
 

13. Zhotovitel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s realizací díla, vetn� úetních 
doklado, a to minimáln� do konce roku 2035, není-li v eských právních pYedpisech stanovena 
lhota delaí. Zhotovitel je povinen poskytovat po�adované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených orgáno (MMR R, MF R, 
Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného orgánu finanní správy a dalaích oprávn�ných orgáno 
veYejné správy) a je povinen vytvoYit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pYi provád�ní kontroly souinnost. 
 

14. Zhotovitel je povinen dodr�ovat NaYízení Rady EU . 833/2014 ze dne 31. ervence 2014 o 
omezujících opatYeních vzhledem k innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajin� ve zn�ní 
NaYízení Rady EU 2022/576 ze dne 8.dubna 2022, a to zejména lánek 5k odst. 1 tohoto naYízení 
vetn� zajiat�ní jeho spln�ní u okruhu vaech subjekto podílejících se na provád�ní tohoto díla. 
Poruaení této povinnosti zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy, nebude-li po písemném 
upozorn�ní ve stanovené lhot� sjednána náprava. 

 
XI. Odstoupení od smlouvy, odpov�dnost za akodu 
 
1. Objednatel je oprávn�n odstoupit od smlouvy, pokud je z neinnosti zhotovitele objektivn� zYejmé, 

�e dílo neprovede Yádn� a vas. PYedtím, ne� od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemn� zhotovitele 
o tomto svém zám�ru a zároveI mu stanoví lhotu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhot� bude 
zhotovitel neinný, je objednatel oprávn�n bez dalaího od smlouvy odstoupit. Tím není doteno 
právo na náhradu vzniklé akody. Objednatel je po odstoupení od smlouvy oprávn�n zadr�et 
nevyplacené pozastávky (podle l. V odst. 7) a následn� pYistoupit na základ� písemn� uin�ného 
prohláaení postupem podle ustanovení §1982 a násl. obanského zákoníku k jejich 
jednostrannému zapotení na náhradu akody, která objednateli vznikne v dosledku dovodného 
odstoupení od smlouvy pro neinnost zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za akodu vzniklou v dosledku nedodr�ení ustanovení této smlouvy 
a právních pYedpiso eské republiky pYi provád�ní díla. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za akody zposobené pYedáním neúplných podklado o staveniati, stavb� i 
za akody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základ� svých 
odborných znalostí pYi vynalo�ení potYebné pée zjistit a objednatele na n� upozornit. 
 

4. Pokud inností zhotovitele dojde ke zposobení újmy objednateli nebo tYetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nespln�ním povinností vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, vetn� opo�d�ného pln�ní, je zhotovitel povinen 
bez zbyteného odkladu tuto akodu nahradit uvedením do pYedealého stavu a není 3 li to mo�né, 
nahradit akodu v pen�zích. Veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen 
poínat si pYi provád�ní díla tak, aby akodám pYedcházel. Je-li ji� z povahy provád�ného díla 
zYejmé, �e ke akodám na vlastnictví nebo k poakození zájmo mo�e dojít, je zhotovitel povinen 
provést pasportizaci újmou ohro�ených v�cí pYed zapoetím díla a dále s dotenými osobami 
pYedem projednat pYim�Yenou náhradu. Zproat�ní odpov�dnosti za akodu je mo�né pouze 
prokazem, �e ke akod� v dosledku provád�ní díla nedoalo. 
 

5. Zhotovitel odpovídá i za akodu zposobenou inností t�ch, kteYí pro n�j dílo provád�jí. 
 

6. Zhotovitel odpovídá za akodu zposobenou okolnostmi, které mají povod v povaze strojo, pYístrojo 
nebo jiných v�cí, které zhotovitel pou�il nebo hodlal pou�ít pYi provád�ní díla. 

 
 
XII. Bankovní záruky, pojiat�ní 
 
1. Zhotovitel pYedá pYed uzavYením této smlouvy objednateli vystavenou bankovní záruku za Yádné 

provedení díla (tj. zejména za dodr�ení vaech smluvních podmínek, doby pln�ní díla a sankních 
ustanovení), a to ve výai 4 000 000,- K s minimální platností po dobu provád�ní díla, vetn� doby 
odstraIování pYípadných vad a nedod�lko. Právo z bankovní záruky za Yádné provedení díla je 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 13 z 14 

 

objednatel oprávn�n uplatnit v pYípadech, �e zhotovitel nedodr�í smluvní podmínky, dílo 
nedokoní Yádn� a vas, resp. dílo nedokoní pro odstoupení od smlouvy z dovodu podle l. XI 
odst. 1, nebo neuhradí objednateli nebo tYetí stran� zposobenou akodu i smluvní pokutu nebo 
jiný pen��itý závazek, k n�mu� je podle této smlouvy povinen. PYed uplatn�ním pln�ní z bankovní 
záruky oznámí objednatel písemn� zhotoviteli výai po�adovaného pln�ní ze strany banky. 
Zhotovitel je povinen doruit objednateli novou záruní listinu ve zn�ní shodném s pYedchozí 
záruní listinou, a to v povodní výai bankovní záruky, v�dy nejpozd�ji do 7 kalendáYních dno od 
jejího ásteného erpání i úplného vyerpání. Bankovní záruka za Yádné provedení díla bude 
uvoln�na objednatelem do 10 kalendáYních dno po pYedlo�ení bankovní záruky za kvalitu díla. 
 

2. V pYípad� zm�ny doby provád�ní díla je zhotovitel povinen platnost záruky prodlou�it tak, aby 
trvala po celou dobu provád�ní díla. 
 

3. Zhotovitel nemo�e namítat neoprávn�né erpání bankovní záruky nebo se domáhat náhrady 
akody i jiného nároku pro pYípad, �e objednatel odstoupil od smlouvy z dovodu uvedeného v l. 
XI. odst. 1. této smlouvy. 
 

4. Nejpozd�ji dnem pYedání a pYevzetí díla jako celku bez vad a nedod�lko pYedlo�í zhotovitel 
objednateli bankovní záruku za kvalitu díla ve výai 1 500 000,- K. Bankovní záruka bude v plné 
výai platná po dobu b�hu záruní doby dle této smlouvy. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní 
do 10 kalendáYních dno po uplynutí záruní doby a na základ� písemné �ádosti zhotovitele. Právo 
z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávn�n uplatnit v pYípadech, �e zhotovitel 
neodstraní oznámené záruní vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí objednateli nebo tYetí 
stran� smluvní pokutu nebo akodu zposobenou v souvislosti s výskytem záruní vady, nebo jiný 
pen��itý závazek, k n�mu� bude podle smlouvy povinen apod. PYed uplatn�ním pln�ní z bankovní 
záruky oznámí objednatel písemn� zhotoviteli výai po�adovaného pln�ní ze strany banky. 
Zhotovitel je povinen doruit objednateli novou záruní listinu ve zn�ní shodném s pYedchozí 
záruní listinou, v povodní výai bankovní záruky, v�dy nejpozd�ji do 7 kalendáYních dno od jejího 
úplného vyerpání. 
 

5. Zhotovitel pYed uzavYením této smlouvy pYedlo�il objednateli pojistnou smlouvu/pojistný certifikát o 
pojiat�ní odpov�dnosti za akodu zposobenou zhotovitelem tYetí osob� ve výai 80 000 000,- K, 
jedná se o podmínku uzavYení smlouvy o dílo. 

 
 

XIII. Smluvní pokuty   
 
1. Jestli�e zhotovitel nepYevezme staveniat� dle l. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy zaplatí 

objednateli za ka�dý i zapoatý kalendáYní den prodlení s pYevzetím staveniat� smluvní pokutu ve 
výai 50 000,- K. 
 

2. Jestli�e zhotovitel nedokoní stavební práce vetn� pYedání podklado v rozsahu a termínu 
sjednaném v l. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy, zaplatí objednateli za ka�dý i zapoatý 
kalendáYní den prodlení v dosledku nespln�ní této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výai      
15 000,- K. 
 

3. Jestli�e zhotovitel nesplní termín pro dokonení díla pro kolaudaci spojený s pYedáním kompletní 
dokladové ásti objednateli dle l. III odst. 1 písm. c) této smlouvy zaplatí objednateli za ka�dý 
i zapoatý kalendáYní den prodlení v dosledku nespln�ní této smluvní povinnosti smluvní pokutu 
ve výai 15 000,- K. 
 

4. Platby uvedené v odst. 133 tohoto lánku nezbavují zhotovitele jeho povinnosti práce a dílo 
dokonit ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 
 

5. Poruaí-li zhotovitel jakoukoliv povinnost podle l. VI odst. 17. a� 19, l. IX odst. 6 a 7 a dále 
povinnost stanovenou v l. XII odst. 1, 2 a 4 smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výai 15 000,- K za ka�dé jednotlivé poruaení. 
 

6. Z dovodu nedodr�ení termínu na odstran�ní vad a nedod�lko nebo stanoveného termínu nástupu 
na odstran�ní vad v záruní dob� je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu           
15 000,- K za ka�dý den prodlení. 
 

7. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatn�ním srá�ek dle pYedchozích ustanovení není doteno právo 
na náhradu akody, která objednateli vznikne vasným a Yádným nedodáním díla nebo poruaením 
povinností ze strany zhotovitele sjednaných v této smlouv�. 



 
>Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2< 

 
Stránka 14 z 14 

 

 
8. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z dovodo na stran� 

objednatele. 
 

9. V pYípad�, �e zhotovitel nepYedlo�í koncept koneného daIového dokladu ve stanovené lhot� 
(max. do 30 dno od pYevzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výai 0,05 % z ceny díla vetn� 
DPH. 
 

10. V pYípad� prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výai 0,05 % z dlu�né ástky vetn� DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení. 
 

11. Ka�dou smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit na základ� písemné výzvy uin�né 
objednatelem, pYiem� objednatelem bude vystaven samostatný daIový doklad, v n�m� bude 
smluvní pokuta zhotoviteli fakturována. Pokud zhotovitel smluvní pokutu na písemnou výzvu 
objednatele neuhradí, je objednatel oprávn�n pYistoupit na základ� písemn� uin�ného prohláaení 
k jejímu zapotení postupem podle ustanovení §1982 a násl. obanského zákoníku. 

 
XIV. Vaeobecná ustanovení   
 
1. Tato zakázka je plánována ke spolufinancování z fondu EU (IROP2). Zhotovitel se zavazuje tuto 

skutenost respektovat a plnit podmínky a po�adavky z ní vyplývající 
 

2. Dojde-li ke zmaYení díla náhodou pYed dobou jeho spln�ní, ztratí zhotovitel nárok na odm�nu.  
 

3. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizaní dokumentaci stavby, 
jako� i dalaí dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby mo�e zhotovitel pou�ít pouze 
pro provád�ní stavby a související správní Yízení se stavbou a nesmí je poskytovat tYetím osobám, 
leda�e k tomu dá zhotovitel výslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon. 
 

4. Ustanovení této smlouvy je mo�né m�nit pouze písemnou formou za pYedpokladu odsouhlasení 
ob�ma stranami formou íslovaných dodatko.  
 

5. Strany smlouvy berou na v�domí, �e smlouva bude uveYejn�na v registru smluv zYízeném podle 
zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Smluvní strany 
prohlaaují, �e tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoYí pYedm�t jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci smluvních stran a úinnosti 
dnem zveYejn�ní v registru smluv. Objednatel pYejímá závazek zveYejn�ní smlouvy. 
 

7. UzavYení smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihoeského kraje . 1264/2023/RK-79 ze dne 
23.11. 2023. 
 

8. Nedílnou souástí této smlouvy je jako její pYíloha ocen�ný výkaz vým�r. 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, ka�dý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má 
platnost originálu. (alternativa Tato smlouva se vyhotovuje a potvrzuje ve tyYech vyhotoveních, 
v�dy po dvou pro ka�dou stranu.) 
 

10. Smlouva obsahuje 14 stran textu. 
 
V eských Bud�jovicích                                         V Praze    
 
z a  o b j e d n a t e l e :       z a  z h o t o v i t e l e : 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&     &&&&&&&&&&&&&. 
      MUDr. Martin Kuba                                                        Ing. Pavel Klas              Mgr. Michal KoláY 
hejtman Jihoeského kraje            prokurista                      prokurista 

Mgr. 
Michal 
Kolář

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal Kolář 
Datum: 2024.01.03 
14:04:55 +01'00'

Podepsal Ing. Pavel Klas
DN: cn=Ing. Pavel Klas, c=CZ, o=
STRABAG a.s., ou=4, email=
pavel.klas@strabag.com
Datum: 2024.01.03 14:11:17 +01'
00'

Ing. Pavel 
Klas

Elektronický podpis : 16.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 9.1.2025 14:11:33-000 +01:00



Aspe

Soupis objekto s DPH

Stavba:M73 CÚ 2023 - Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
Varianta:ZY - Základní Yeaení Sazba 1 0

Odbytová cena:  53 456 332,31 Sazba 2 15
OC+DPH:  64 682 162,11 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 002 Po�adavky objednatele  3 195 726,42   671 102,55  3 866 828,97
SO 102 Stoupací pruh - úsek 2  44 365 996,46  9 316 859,27  53 682 855,73
SO 121 Lesní cesta   560 568,80   117 719,45   678 288,25
SO 198 Dopravní znaení  1 885 932,17   396 045,75  2 281 977,92
SO 199.1 Dopravn� in�enýrské opatYení - ástená uzavírka   478 822,86   100 552,80   579 375,66
SO 199.2 Dopravn� in�enýrské opatYení - úplná uzavírka   79 813,72   16 760,88   96 574,60
SO 201 Obnova gabionových zdí   338 410,50   71 066,21   409 476,71
SO 302 Propustky - úsek 2   950 394,20   199 582,78  1 149 976,98
SO 801 Sadové úpravy  1 600 667,18   336 140,11  1 936 807,29



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 002 Po�adavky objednatele
íslo a název rozpotu: SO 002 Po�adavky objednatele

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

02 Po�adavky objednatele
1 02610 ZKOUaENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUaEBNOU ZHOTOVITELE K           1,000   142 649,66   142 649,66
2 02620 ZKOUaENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUaEBNOU KS           12,000   2 560,38   30 724,56

Prokazní a kontrolní zkouaky dle pYísluaných kapitol TKP a ZTKP akreditovanou
nezávislou zkuaebnou odsouhlasenou objednatelem.
Bude erpáno se souhlasem investora.
    

3 02710 POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIae OBJÍ}�KY A PYÍSTUP CESTY KPL          1,000   24 384,56   24 384,56
DIO

4 02780 POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIae ZEMNÍKY A SKLÁDKY K           1,000   18 142,58   18 142,58
poplatky za pYípadnou mezideponii

5 02851 PRoZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU K           1,000   9 257,54   9 257,54
videozáznam a pasportizace objízdných tras

6 02910 OSTATNÍ PO}ADAVKY - ZEM�M�YISKÁ M�YENÍ K           1,000   59 742,16   59 742,16
geodetické vytýení prostoru staveniat� v terénu pYed zahájením stavebních prací
(vytýení hranic trvalého i doasného záboru), vetn� soustavného vytyování
zYetelného oznaení obvodu staveniat�

7 02911 1 OSTATNÍ PO}ADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ KUS          1,000   36 576,83   36 576,83
OSTATNÍ PO}ADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ
Zam�Yení skuteného provedení

8 02911 2 OSTATNÍ PO}ADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ KUS          1,000   7 315,37   7 315,37
Vypracování geometrického plánu

  bude fakturováno dle skutenosti
9 02911 3 OSTATNÍ PO}ADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ KS           1,000   89 003,63   89 003,63

Prob��né geodetické práce
10 02920 OSTATNÍ PO}ADAVKY - OCHRANA }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ KS           1,000   24 384,56   24 384,56

ochrana �ivotního prostedí dle po�adavko O}P 
11 02943 OSTATNÍ PO}ADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL          1,000   18 515,08   18 515,08

RDS - realizaní dokumentace stavby, ve 4 paré v papírové podob� + v elektronické podob�

12 02944 OSTAT PO}ADAVKY - DOKUMENTACE SKUTE PROVEDENÍ V DIGIT FORM� K           1,000   48 769,11   48 769,11
dokumentace skuteného provedení v tiat�né i digitální form�,  v 6 paré v papírové podob� + v 
elektronické podob�

13 029611 1 OSTATNÍ PO}ADAVKY - ODBORNÝ DOZOR K           1,000   15 362,27   15 362,27
zajiat�ní geologa, geotechnika, hydrogeologa

   bude erpáno se souhlasem investora
 

14 029611 2 OSTATNÍ PO}ADAVKY - ODBORNÝ DOZOR K           1,000   24 384,56   24 384,56
odborný ekologický dozor

  bude erpáno se souhlasem investora
15 02971 OSTATNÍ PO}ADAVKY - DOPLGUJÍCÍ GEOTECHNICKÝ PRoZKUM KS           1,000   15 362,27   15 362,27
16 02990 1 OSTATNÍ PO}ADAVKY - INFORMANÍ TABULE KPL          1,000   16 874,11   16 874,11

Billboard /rozm�r 5,1x2,4m/, erpáno se souhlasem investora
17 02990 2 OSTATNÍ PO}ADAVKY - INFORMANÍ TABULE KPL          1,000   14 435,66   14 435,66

pam�tní deska /rozm�r 0,3x0,4 m/, erpáno se souhlasem investora
18 03100 ZAYÍZENÍ STAVENIaT� - ZYÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁ} KPL          1,000   200 337,05   200 337,05

vaechny náklady na zYízení a odklizení zaYízení staveniat�, zábrany, po�adavky BOZP apod.
informaní cedule o stavb� 3 cedule s názvem stavby, identifikaními údaji objednatele, 
zhotovitele, projektanta, TDI, koordinátora BOZP apod., min. rozm�r A2      

02 Po�adavky objednatele   796 221,56

1 Zemní práce
19 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVN�NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3           297,000   1 135,35   337 198,95

lokální oprava v úseku silnice II/141 v úseku 47,500 km a� 48,700 km na 3 úsekách v pravém 
  jízdním pruhu aíYky 3m

v tl. 110 mm
2700*0,11=297,000 [A]

20 11372 R ODKUP A ODVOZ ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM M3           712,800 -   1,00 -   712,80
OBJEMOVÁ HMOTNOST PYED FRÉZOVÁNÍM 2,4 T/M3; CENA -1,-K/T 
odkup recyklátu zatYíd�ného dle vyhláaky 130/2019 Sb. do sklupiny ZAS T1, ZAS T2
297 m3
m�rná hmotnost pYed frézováním 2,4 t/m3
297*2,4=712,800 [A]

1 Zemní práce   336 486,15

5 Komunikace
21 572212 SPOJOVACÍ POSTYIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2          5 400,000    23,90   129 060,00

2*2700=5 400,000 [A]
22 574B46 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 16+, 16S TL. 50MM M2          2 700,000    320,77   866 079,00

 Asfaltový beton ACO 16S, PMB 45/80-65 - 50mm
2700=2 700,000 [A]

23 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LO}NÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2          2 700,000    324,92   877 284,00
  Asfaltový beton ACL 16S, PMB 25/55-60 - 60mm

 2700=2 700,000 [A]
5 Komunikace  1 872 423,00

9 Ostatní konstrukce a práce
24 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2           337,500    103,63   34 975,13

900*0,25+900*0,125=337,500 [A]
25 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2           337,500    262,13   88 468,88

900*0,25+900*0,125=337,500 [A]
26 931313 T�SN�NÍ DILATA SPAR ASF ZÁLIVKOU PRoY DO 300MM2 M            918,000    73,15   67 151,70

918=918,000 [A]
9 Ostatní konstrukce a práce   190 595,71

C e l k e m  3 195 726,42

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  3 195 726,42

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 102 Stoupací pruh - úsek 2
íslo a název rozpotu: SO 102 Stoupací pruh - úsek 2

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní po�adavky
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T           40 617,810    60,96  2 476 061,70

odkopávky, nestmelené kamenivo
3090,45*1,8=5 562,810 [A]
19475*1,8=35 055,000 [B]
Celkem: A+B=40 617,810 [C]

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            167,400    182,88   30 614,11
asfaltové vrstvy
69,75*2,4=167,400 [A]

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            49,913    243,85   12 171,29
beton
605*0,15*0,25*2,2=49,913 [A]

01 Smluvní po�adavky  2 518 847,10

1 Zemní práce
4 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVN�NÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3           69,750    845,67   58 985,48

 odvozová vzdálenost celkem 30 km
930*0,5*0,15=69,750 [A]

5 11333B ODSTRAN�NÍ PODKLADU ZPEVN�NÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM - DOPRAVA tkm         1 674,000    9,14   15 300,36
odvozová vzdálenost celkem 30 km

 pYíplatek za dalaích 10 km
69,75*2,4*10=1 674,000 [A]

6 113524 ODSTRAN�NÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNINÍCH OBRUBNÍKo BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KMM            605,000    114,27   69 133,35

605=605,000 [A]

7 11352B ODSTRAN�NÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNINÍCH OBRUBNÍKo BETONOVÝCH - DOPRAVA tkm         1 247,813    9,14   11 405,01

pYíplatek za dalaích 25 km
605*0,25*0,15*2,2*25=1 247,813 [A]

8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVN�NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3          1 301,500   1 135,35  1 477 658,03
6850*0,19=1 301,500 [A]
vykoupí dodavatel stavby
bude fakturováno dle skutenosti

9 11372 R ODKUP A ODVOZ ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM M3          3 123,600 -   1,00 -  3 123,60
OBJEMOVÁ HMOTNOST PYED FRÉZOVÁNÍM 2,4 T/M3; CENA -1,-K/T 
odkup recyklátu zatYíd�ného dle vyhláaky 130/2019 Sb. do sklupiny ZAS T1, ZAS T2
1301,5 m3
m�rná hmotnost pYed frézováním 2,4 t/m3
1301,5*2,4=3 123,600 [A]

10 123935 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A }ELEZNIC TY. III, ODVOZ DO 8KM M3          22 565,450    462,27  10 431 330,57
19475=19 475,000 [A]
pro sanaci tl. 0,5m
((3840*1,1+1,5*930)*1,1)*0,5=3 090,450 [B]
bude fakturováno dle skutenosti
Celkem: A+B=22 565,450 [C]

11 125732 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKo A SKLÁDEK TY. I, ODVOZ DO 2KM M3           624,450    109,44   68 339,81
ornice
3620*1,15*0,15=624,450 [A]

12 12893 R PYEDRCENÍ VÝKOPKU TY. III M3          22 565,450    60,96  1 375 589,83
PYedrcení stávajícího kameniva vyt��eného v záYezu 
3090,45+19475=22 565,450 [A]
 

13 17120 ULO}ENÍ SYPANINY DO NÁSYPo A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTN�NÍ M3          22 565,450    8,63   194 739,83
3090,45=3 090,450 [A]
19475=19 475,000 [B]
Celkem: A+B=22 565,450 [C]

14 17180 ULO}ENÍ SYPANINY DO NÁSYPo Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLo M3          3 090,450    487,96  1 508 015,98
sanace podlo�í tl. 0,5m
((3840*1,1+1,5*930)*1,1)*0,5=3 090,450 [A]
bude fakturováno dle skutenosti

15 18120 R ÚPRAVA PLÁN� SE ZHUTN�NÍM V HORNIN� TY. II M2          12 361,800    16,93   209 285,27
pláI
(3840*1,1+1,5*930)*1,1=6 180,900 [A]
parapláI
(3840*1,1+1,5*930)*1,1=6 180,900 [B]
bude fakturováno dle skutenosti
Celkem: A+B=12 361,800 [C]

16 18232 ROZPROSTYENÍ ORNICE V ROVIN� V TL DO 0,15M M2          4 163,000    31,99   133 174,37
3620*1,15=4 163,000 [A]

17 18242 ZALO}ENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2          4 163,000    12,33   51 329,79
3620*1,15=4 163,000 [A]

1 Zemní práce  15 601 164,08

2 Základy
18 21152 SANANÍ }EBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO M3           50,000    904,91   45 245,50

sananí �ebra z aD 32-63 vetn� zemních prací
50=50,000 [A]
bude fakturováno dle skutenosti"

19 21197 OPLÁaT�NÍ ODVODGOVACÍCH }EBER Z GEOTEXTILIE M2          1 860,000    45,68   84 964,80
trativod
930*2=1 860,000 [A]

20 212637 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TY III M            930,000    344,51   320 394,30
930=930,000 [A]

21 21461 SEPARANÍ GEOTEXTILIE M2          6 180,900    43,03   265 964,13
(3840*1,1+1,5*930)*1,1=6 180,900 [A]
bude fakturováno dle skutenosti

22 21461B SEPARANÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2 M2          4 163,000    45,68   190 165,84
3620*1,15=4 163,000 [A]
bude fakturováno dle skutenosti

23 28994 R OPLÁaT�NÍ (ZPEVN�NÍ) Z OCELOVÝCH SÍTÍ (A MYÍ}OVIN) M2          6 075,000    391,37  2 377 572,75
Ocelová dvojzávitová síe typu 8x10mm, prom. 2,7 mm
4050*1,5=6 075,000 [A]
vetn� zát��ových prvko, ocelového lana prom.12cm a ukotvení

24 28997E R OPLÁaT�NÍ (ZPEVN�NÍ) Z GEOTEXTILIE DO 500G/M2 M2          4 163,000    68,48   285 082,24

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Jutová protierozní síe 500 g/m2
3620*1,15=4 163,000 [A]
bude fakturováno dle skutenosti

2 Základy  3 569 389,56

4 Vodorovné konstrukce
25 451313 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3           259,500   3 141,98   815 343,81

pod kamenné kostky 10x10 zalo�ené do betonu C16/20-X0
2595*0,1=259,500 [A]

26 46615 R DLA}BY VEGETANÍ Z TVÁRNIC Z PLASTICKÝCH HMOT M2          4 163,000    454,51  1 892 125,13
geobuIky výaky 150mm
s výplní aD 150mm s ornicí

   vetn� zajiat�ní kotvami a kotvících lan
3620*1,15=4 163,000 [A]

   bude fakturováno dle skutenosti
4 Vodorovné konstrukce  2 707 468,94

5 Komunikace
27 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN�NÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2          6 119,000    216,23  1 323 111,37

3840*1,1+1,5*930+500=6 119,000 [A]
28 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 250MM M2          6 180,900    210,06  1 298 359,85

(3840*1,1+1,5*930)*1,1=6 180,900 [A]
29 56933 ZPEVN�NÍ KRAJNIC ZE aT�RKODRTI TL. DO 150MM M2          1 450,000    140,35   203 507,50

1450=1 450,000 [A]
30 572121 INFILTRANÍ POSTYIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2          6 119,000    12,19   74 590,61

infiltraní postYik PI C 0,6kg/m2
3840*1,1+1,5*930+500=6 119,000 [B]

31 572212 SPOJOVACÍ POSTYIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2          22 489,750    23,90   537 505,03
Spojovací postYik PS CP 0,4 kg/m2
6155+3840+(6155+3840)*1,05+2000=22 489,750 [B]

32 57476 VOZOVKOVÉ VÝZTU}NÉ VRSTVY Z GEOMYÍ}OVINY S TKANINOU M2          1 860,000    93,67   174 226,20
skelná samolepicí mYí� s min. tahovou pevností oboustrann� 100 / 100 kN
v aíYce role min. 2,0 m
930*2=1 860,000 [A]

33 574B46 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 16+, 16S TL. 50MM M2          9 995,000    320,77  3 206 096,15
Asfaltový beton ACO 16S, PMB 45/80-65 - 50mm
6155+3840=9 995,000 [A]

34 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LO}NÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2          10 494,750    324,92  3 409 954,17
Asfaltový beton ACL 16S, PMB 25/55-60 - 60mm
(6155+3840)*1,05=10 494,750 [A]

35 574E78 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2          12 994,500    345,23  4 486 091,24
Asfaltový beton ACP 22S, 50/70 - 80mm
(6155+3840)*1,1=10 994,500 [A]
Asfaltový beton ACP 22S, 50/70 - 80mm - lokální oprava
2000=2 000,000 [B]
bude fakturováno dle skutenosti
Celkem: A+B=12 994,500 [C]

36 58222 DLÁ}D�NÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LO}E Z MC M2          2 750,700   1 507,52  4 146 735,26
kamenná dla�ba 10x10 zalo�ená do betonu C16/20-X0
2595*1,06=2 750,700 [A]

5 Komunikace  18 860 177,38

8 Potrubí    
37 89943 R VÝYEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM KUS          4,000   1 669,45   6 677,80

zaúst�ní trativodu
4=4,000 [A]

8 Potrubí   6 677,80

9 Ostatní konstrukce a práce
38 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADR} H1 -DODÁVKA A MONTÁ} M            916,000   1 026,59   940 356,44

916=916,000 [A]

39 9113B2 SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADR} H1 - MONTÁ} S PYESUNEM (BEZ 
DODÁVKY) M            200,000    135,33   27 066,00

oprava stávajícího svodidla 
200=200,000 [A]
bude pou�ito povodní svodidlo ze zájmové akce 
bude fakturováno dle skutenosti

40 9113B3 SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADR} H1 - DEMONTÁ} S PYESUNEM M            916,000    115,83   106 100,28

916=916,000 [A]
41 91267 ODRAZKY NA SVODIDLA KUS          114,000    182,88   20 848,32

114=114,000 [A]
42 919113 YEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M            36,000    146,31   5 267,16

7+11+11+7=36,000 [A]
43 931313 T�SN�NÍ DILATA SPAR ASF ZÁLIVKOU PRoY DO 300MM2 M            36,000    73,15   2 633,40

7+11+11+7=36,000 [A]
9 Ostatní konstrukce a práce  1 102 271,60

C e l k e m  44 365 996,46

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  44 365 996,46



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 121 Lesní cesta
íslo a název rozpotu: SO 121 Lesní cesta

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní po�adavky
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            114,750    60,96   6 995,16

odkopávky, nestmelené kamenivo
63,75*1,8=114,750 [A]

01 Smluvní po�adavky   6 995,16

1 Zemní práce
2 123935 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A }ELEZNIC TY. III, ODVOZ DO 8KM M3           63,750    462,27   29 469,71

pro sanaci tl. 0,5m
85*1,5*0,5=63,750 [A]
bude fakturováno dle skutenost

3 125732 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKo A SKLÁDEK TY. I, ODVOZ DO 2KM M3           7,500    109,44    820,80
ornice
50*0,15=7,500 [A]

4 17180 ULO}ENÍ SYPANINY DO NÁSYPo Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLo M3           63,750    487,96   31 107,45
sanace podlo�í tl. 0,5m
85*1,5*0,5=63,750 [A]
bude fakturováno dle skutenost

5 18120 R ÚPRAVA PLÁN� SE ZHUTN�NÍM V HORNIN� TY. III M2           255,000    16,93   4 317,15
pláI
85*1,5=127,500 [A]
parapláI
85*1,5=127,500 [B]
Celkem: A+B=255,000 [C]
bude fakturováno dle skutenosti

6 18232 ROZPROSTYENÍ ORNICE V ROVIN� V TL DO 0,15M M2           50,000    31,99   1 599,50
50=50,000 [A]

7 18242 ZALO}ENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2           50,000    12,33    616,50
50=50,000 [A]

1 Zemní práce   67 931,11

2 Základy
8 21461 SEPARANÍ GEOTEXTILIE M2           127,500    43,03   5 486,33

85*1,5=127,500 [A]
9 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3           2,000   3 360,97   6 721,94

betonový práh
2=2,000 [A]

2 Základy   12 208,27

4 Vodorovné konstrukce
10 451313 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3           16,800   3 141,98   52 785,26

pod lom. kámen v tl. 0,2 m
84*0,2=16,800 [A]

11 465512 DLA}BY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3           16,800   6 773,78   113 799,50
84*0,2=16,800 [A]

4 Vodorovné konstrukce   166 584,76

5 Komunikace
12 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN�NÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2           110,500    216,23   23 893,42

85*1,3=110,500 [A]
13 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 250MM M2           127,500    210,06   26 782,65

85*1,5=127,500 [A]
14 56933 ZPEVN�NÍ KRAJNIC ZE aT�RKODRTI TL. DO 150MM M2           21,000    140,35   2 947,35

21=21,000 [A]
15 572121 INFILTRANÍ POSTYIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2           102,000    12,19   1 243,38

infiltraní postYik PI C 0,6kg/m2
85*1,2=102,000 [A]

16 572212 SPOJOVACÍ POSTYIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2           178,500    23,90   4 266,15
Spojovací postYik PS CP 0,4 kg/m2
85+85*1,1=178,500 [A]

17 574B46 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 16+, 16S TL. 50MM M2           85,000    320,77   27 265,45
Asfaltový beton ACO 16S, PMB 45/80-65 - 50mm
85=85,000 [A]

18 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LO}NÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2           93,500    324,92   30 380,02
Asfaltový beton ACL 16S, PMB 25/55-60 - 60mm
85*1,1=93,500 [A]

19 574E78 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2           102,000    345,23   35 213,46
Asfaltový beton ACP 22S, 50/70 - 80mm
85*1,2=102,000 [A]

5 Komunikace   151 991,88

8 Potrubí    
20 89952A OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3           5,024   3 213,20   16 143,12

obetonování propustku C20/25 
3,14*0,4*0,2*20=5,024 [A]

8 Potrubí   16 143,12

9 Ostatní konstrukce a práce
21 9183B3 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH M            20,000   2 763,98   55 279,60

20=20,000 [A]
22 9185B2 ELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS          2,000   16 259,93   32 519,86

aikmá ela
2=2,000 [A]

23 935712 R SVODNICE PRO PYEVEDENÍ VODY OCELOVÁ DO BETONU M            24,000   2 121,46   50 915,04
ocelový U profil 100 x 50 x 6  
12+12=24,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   138 714,50

C e l k e m   560 568,80

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   560 568,80

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky

Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 198 Dopravní znaení
íslo a název rozpotu: SO 198 Dopravní znaení

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikace
1 572954 R POVRCH VOZOVKY SE ZVÝaENÝM SMYKOVÝM TYENÍM ERVENÉ BARVY M2          1 430,000    975,38  1 394 793,40

napY. typu Rocbinda
1430=1 430,000 [A]

5 Komunikace  1 394 793,40

9 Ostatní konstrukce a práce
2 91228 SM�ROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VETN� ODRAZNÉHO PÁSKU KUS          48,000    634,00   30 432,00

sm�rový sloupek - bílý         46=46,000 [A]
sm�rový sloupek - ervený    2=2,000 [B]

   vetn� osazení do zpevn�né krajnice
Celkem: A+B=48,000 [C]

3 914131 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - DODÁVKA A MONTÁ} KUS          7,000   1 877,61   13 143,27

7=7,000 [A]

4 914132 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - MONTÁ} S 
PYEMÍST�NÍM KUS          5,000    670,58   3 352,90

pro zp�tnou montá�
5=5,000 [A]

5 914133 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - DEMONTÁ} KUS          12,000    182,88   2 194,56
pro odstran�ní 
7=7,000 [A]
pro zp�tnou montá�
5=5,000 [B]
Celkem: A+B=12,000 [C]

6 914421 DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DODÁVKA A MONTÁ} KUS          3,000   4 450,18   13 350,54
3=3,000 [A]

7 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A 
MONTÁ} KUS          13,000   2 243,38   29 163,94

7+6=13,000 [A]
8 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁ} S PYESUNEM KUS          5,000   1 554,52   7 772,60

5=5,000 [A]
9 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁ} KUS          12,000    182,88   2 194,56

7=7,000 [A]
5=5,000 [B]
Celkem: A+B=12,000 [C]

10 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2          1 065,000    103,63   110 365,95
(1150*2)*0,25+(1100*2+50+950)*0,125+5*2+80=1 065,000 [A]

11 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2          1 065,000    262,13   279 168,45
(1150*2)*0,25+(1100*2+50+950)*0,125+5*2+80=1 065,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   491 138,77

C e l k e m  1 885 932,17

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  1 885 932,17

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 199 Dopravn� in�enýrské opatYení
íslo a název rozpotu: SO 199.1 Dopravn� in�enýrské opatYení - ástená uzavírka

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

9 Ostatní konstrukce a práce

1 914162 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁ} S 
PYEMÍST�NÍM KUS          228,000    292,61   66 715,08

vae 6x
(18+20)*6=228,000 [A]

2 914163 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁ} KUS          228,000    219,46   50 036,88
vae 6x
(18+20)*6=228,000 [A]

3 914169 DOPRAV ZNAKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN       6 840,000    14,63   100 069,20
pYedpoklad nájem 6 m�síco
38*180=6 840,000 [A]

4 914462 DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁ} S PYEMÍST�NÍM KUS          48,000    292,61   14 045,28

vae 6x
(2+6)*6=48,000 [A]

5 914463 DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁ} KUS          48,000    219,46   10 534,08
vae 6x
(2+6)*6=48,000 [A]

6 914469 DOPRAV ZNA 100X150CM HLINÍK FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN       1 440,000    26,82   38 620,80
pYedpoklad nájem 6 m�síco
8*180=1 440,000 [A]

7 916122 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          12,000    292,61   3 511,32
vae 6x
2*6=12,000 [A]

8 916123 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁ} KUS          12,000    219,46   2 633,52
vae 6x
2*6=12,000 [A]

9 916129 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN        360,000    24,38   8 776,80
pYedpoklad nájem 6 m�síco
2*180=360,000 [A]

10 916152 SEMAFOROVÁ PYENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          6,000    292,61   1 755,66
vae 6x
1*6=6,000 [A]

11 916153 SEMAFOROVÁ PYENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁ} KUS          6,000    219,46   1 316,76
vae 6x
1*6=6,000 [A]

12 916159 SEMAFOROVÁ PYENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN        180,000    292,61   52 669,80
pYedpoklad nájem 6 m�síco
1*180=180,000 [A]

13 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          24,000    292,61   7 022,64
vae 6x
(2+2)*6=24,000 [A]

14 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - DEMONTÁ} KUS          24,000    219,46   5 267,04
vae 6x
(2+2)*6=24,000 [A]

15 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN        720,000    14,63   10 533,60
pYedpoklad nájem 6 m�síco
4*180=720,000 [A]

16 916332 SM�ROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TY 1 - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          240,000    97,54   23 409,60
vae 6x
(30+10)*6=240,000 [A]

17 916333 SM�ROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TY 1 - DEMONTÁ} KUS          240,000    48,77   11 704,80
vae 6x
(30+10)*6=240,000 [A]

18 916339 SM�ROVACÍ DESKY Z4 - NÁJEMNÉ KSDEN       7 200,000    9,75   70 200,00
pYedpoklad nájem 6 m�síco
40*180=7 200,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   478 822,86

C e l k e m   478 822,86

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   478 822,86

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 199 Dopravn� in�enýrské opatYení
íslo a název rozpotu: SO 199.2 Dopravn� in�enýrské opatYení - úplná uzavírka

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

9 Ostatní konstrukce a práce

1 914162 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁ} S 
PYEMÍST�NÍM KUS          50,000    426,73   21 336,50

17+10+2+3+11+7=50,000 [A]
2 914163 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁ} KUS          50,000    341,38   17 069,00

50=50,000 [A]
3 914169 DOPRAV ZNAKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN        700,000    26,82   18 774,00

pYedpoklad nájem 2 týdny
50*14=700,000 [A]

4 914462 DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁ} S PYEMÍST�NÍM KUS          12,000    426,73   5 120,76

1+3+2+6=12,000 [A]
5 914463 DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁ} KUS          12,000    341,38   4 096,56

12=12,000 [A]
6 914469 DOPRAV ZNA 100X150CM HLINÍK FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN        168,000    36,58   6 145,44

pYedpoklad nájem 2 týdny
12*14=168,000 [A]

7 916122 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          3,000    426,73   1 280,19
1+1+1=3,000 [A]

8 916123 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁ} KUS          3,000    341,38   1 024,14
3=3,000 [A]

9 916129 DOPRAV SV�TLO VÝSTRA} SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN        42,000    36,58   1 536,36
pYedpoklad nájem 2 týdny
3*14=42,000 [A]

10 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - MONTÁ} S PYESUNEM KUS          3,000    426,73   1 280,19
1+1+1=3,000 [A]

11 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - DEMONTÁ} KUS          3,000    341,38   1 024,14
3=3,000 [A]

12 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN        42,000    26,82   1 126,44
pYedpoklad nájem 2 týdny
3*14=42,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   79 813,72

C e l k e m   79 813,72

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   79 813,72

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 201 Obnova gabionových zdí
íslo a název rozpotu: SO 201 Obnova gabionových zdí

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

3 Svislé konstrukce

1 3272A2 R ZDI OP�R, ZÁRUB, NÁBYE} Z GABIONo RUN� ROVNANÝCH, DRÁT O2,2MM, POVRCHOVÁ
ÚPRAVA Zn + Al + PVC M3           150,000   1 980,72   297 108,00

150=150,000 [A]
kompletní vybudování gabionové zdi dle stávajícho stavu a technické zprávy

3 Svislé konstrukce   297 108,00

9 Ostatní konstrukce a práce
2 966125 R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO 8KM M3           150,000    275,35   41 302,50

gabionová ze� odstran�ní
150=150,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   41 302,50

C e l k e m   338 410,50

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   338 410,50

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 302 Propustky - úsek 2
íslo a název rozpotu: SO 302 Propustky - úsek 2

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní po�adavky
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T            24,232    243,85   5 908,97

beton
4*2,2=8,800 [A]
32*3,14*0,6*0,05*2,2=6,632 [B]
4*2,2=8,800 [C]
Celkem: A+B+C=24,232 [D]

01 Smluvní po�adavky   5 908,97

2 Základy
2 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3           8,000   3 141,98   25 135,84

betonový op�rný blok C16/20
2*4=8,000 [A]

2 Základy   25 135,84

4 Vodorovné konstrukce
3 451313 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3           19,125   3 141,98   60 090,37

beton pod lomový kámen v tl. 150mm
85*1,5*0,15=19,125 [A]

4 45157 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA T�}ENÉHO M3           18,000    984,80   17 726,40
pískové lo�e, propustky
(15+15+16+14)*0,3=18,000 [A]

  bude fakturováno dle skutenosti

5 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3           38,250   1 455,77   55 683,20
rovnanina z lomového kamene 80-200kg tl. 300mm
85*1,5*0,3=38,250 [A]

4 Vodorovné konstrukce   133 499,97

8 Potrubí    
6 89722 VPUSe KANALIZANÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCo KUS          4,000   48 775,20   195 100,80

horská vpust 800x800
dle technické zprávy a vzorového pYíného Yezu
4=4,000 [A]

7 89947 R VÝYEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 600MM KUS          6,000   5 491,61   32 949,66
napojení propust. DN600 pry�ovou spojkou vetn� seYíznutí
6=6,000 [A]

  bude fakturováno dle skutenosti
8 Potrubí   228 050,46

9 Ostatní konstrukce a práce
8 9183D1 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM BETONOVÝCH M            60,000   4 583,10   274 986,00

15+15+16+14=60,000 [A]
  bude fakturováno dle skutenosti

9 9185D2 ELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS          8,000   27 924,20   223 393,60
aikmá ela
8=8,000 [A]

10 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3           4,000   2 856,70   11 426,80
odstran�ní stávajících el propustku DN600
4=4,000 [A]

11 966358 BOURÁNÍ PROPUSTo Z TRUB DN DO 600MM M            32,000   1 142,68   36 565,76
8*4=32,000 [A]
bude fakturováno dle skutenosti

  v. odvozu na skládku 30km
12 96687 R VYBOURÁNÍ HORSKÝCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS          4,000   2 856,70   11 426,80

odstran�ní stávajících horských vpustí z betonu vetn� zábradlí
4=4,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce   557 798,96

C e l k e m   950 394,20

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   950 394,20

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky



Aspe
PYíloha k formuláYi pro ocen�ní nabídky

Stavba M73 CÚ 2023 Silnice II/141 3 stoupací pruhy Libínské Sedlo 3 úsek 2
íslo a název SO SO 801 Sadové úpravy
íslo a název rozpotu: SO 801 Sadové úpravy

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zemní práce
1 1103 R PYesunutí mraveniae pomocí erudovaného myrmekologa SOUBOR       1,000   12 192,28   12 192,28
2 11222 R ODSTRAN�NÍ PAYEZo v. dopravy M2          8 616,000    100,64   867 114,24

kompletní likvidace paYezo a zbytkových dYevin v míst� stavby vetn� vytrhání, dopravy a 
poplatko za skládku

    odhadem cca 350 paYezo
7180*1,2=8 616,000 [A]

3 121102 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PoDY S ODVOZEM DO 2KM M3          2 584,800    104,09   269 051,83
odstran�ní lesní zeminy tl. 0,3m
7180*1,2*0,3=2 584,800 [A]

4 125732 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKo A SKLÁDEK TY. I, ODVOZ DO 2KM M3          2 584,800    76,44   197 582,11
2584,8=2 584,800 [A]

5 17120 ULO}ENÍ SYPANINY DO NÁSYPo A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTN�NÍ M3          2 584,800    8,63   22 306,82
mezideponie
2584,8=2 584,800 [A]

6 18232 ROZPROSTYENÍ ORNICE V ROVIN� V TL DO 0,15M M2          17 232,000    9,95   171 458,40
7180*1,2*2=17 232,000 [A]

7 184D16 VYSAZOVÁNÍ STROMo JEHLINATÝCH S BALEM VÝaKY KMENE PYES 1,75M KUS          50,000   1 219,23   60 961,50
strom výaky 2,1m -  jedle b�lokoré (Abies alba)
50=50,000 [A]

1 Zemní práce  1 600 667,18

C e l k e m  1 600 667,18

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem  1 600 667,18

jednotka Poet
jednotek

CENAPoY.
.pol.

Kód
polo�ky

Varianta
polo�ky Název polo�ky


